ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

«Киришский политехнический техникум»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11.10.2023г. №391а

Об организации работы по противодействию коррупции

1. Утвердить состав антикоррупционной комиссии:

-  Председатель комиссии -  Романова И.В., руководитель техникума;

-Заместитель председателя комиссии -  Петрищев Б.А., заместитель

директора по безопасности;

-  Секретарь комиссии -  Чумичева Е.А., преподаватель;

Члены комиссии:

-  Круглова Т.А. -  мастер п/о, председатель профсоюзной организации;

-  Екимова М.В. -  специалист по ОТ;

-  Костиков А.В. -  заместитель директора по АХЧ.

2. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2023 -

2024 гг. (приложение 1).

3. Назначить заместителя директора по безопасности -  Петрищева Б.А.

ответственным за проведение обучающих мероприятий с сотрудниками и

обучающимися техникума по вопросам профилактики коррупционных и

иных правонарушений.

4. Главному бухгалтеру -  Артемьевой А.А. осуществлять регулярный

контроль данных бухгалтерского учета, наличия и достоверности первичных

документов бухгалтерского учета.

5. Специалисту по кадрам -  Черниговой Д.В. при приеме на работу и

вносимых изменениях в трудовые договоры работников включать

информацию о соблюдении работником антикоррупционных стандартов и

процедур.

6. Членам комиссии ежеквартально отчитываться о проделанной работе и

достигнутых результатах в сфере противодействия коррупции.

7. Распоряжение довести до сведения сотрудников в части их

касающейся. Ответственный -  специалист по кадрам -  Чернигова Д.В.

8. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Руководитель

Ознакомлены:

И.В. Романова

Б.А.Петрищев

^  Е.А.Чумичева

Т.А.Круглова

М.В.Екимова

А.В.Костиков

А.А.Артемьева

Д.В .Чернигова